
8 de agosto de 2022 Diário Oficial de Santos65

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 247/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022
A Câmara Municipal de Santos torna público que está aberto o Pregão Eletrônico nº 27/2022, Processo 

nº 247/2022, tipo menor preço, cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento de cola trans-
parente metil celulose para restauro de documentos da Divisão de Arquivo Público da Câmara Municipal 
de Santos, conforme especificações técnicas constantes no Termo de Referência (Anexo I do Edital)

O recebimento das propostas encerrar-se-á no dia 18/08/2022 às 09h e a disputa de lances ocorre-
rá em 18/08/2022 às 10h. O Edital na íntegra encontra-se à disposição dos interessados a partir do dia 
08/08/2022 nos endereços eletrônicos: www.bll.org.br e www.camarasantos.sp.gov.br. Para qualquer es-
clarecimento, entrar em contato pelo e-mail pregao@camarasantos.sp.gov.br.

Santos, 05 de agosto de 2022.
VITOR JOÃO DE FREITAS COSTA

SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

COMUNICADO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 380/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022 
Interessado: Divisão de Arquivo Público
Objeto: Aquisição de desumidificador de ar para a Divisão de Arquivo Público da Câmara Municipal de 

Santos, conforme especificações técnicas constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).

Em face dos elementos constantes no processo em epígrafe, a pregoeira e equipe de apoio comunicam 
que a Mesa Diretora determinou a HOMOLOGAÇÃO (fl. 417) do procedimento licitatório realizado através 
do Pregão Eletrônico nº 23/2022, adjudicando-o à seguinte empresa: 

GO VENDAS ELETRÔNICAS LTDA – CNPJ nº 36.521.392/0001-81
Valor total arrematado: R$ 13.499,76
Valor estimado pela Administração: R$ 13.730,00
Economia correspondente: R$ 230,24
Publique-se na forma da lei.
Santos, 05 de agosto de 2022.

ROSE FARIAS BRAGA
PREGOEIRA 

GEZIEL FERREIRA DE FIGUEREDO
EQUIPE DE APOIO

CYNTHIA FAGUNDES DE O. PIMENTEL 
EQUIPE DE APOIO

ROSE.BRAGA
Realce


